

İcbari Sığorta Bürosu kompensasiya ödənişləri verəcək

«İcbari sığortalar haqqında» yeni Qanunun tələblərinə uyğun olaraq, icbari sığorta növlərinin həyata keçirilməsi zamanı iştirakçıların qarşılıqlı fəaliyyətini təmin etmək, icbari sığorta növləri ilə əlaqədar qanunvericiliyin və təcrübi işin təkmilləşdirilməsi üzrə təkliflər vermək və digər məsələlərin tətbiqi məqsədilə İcbari Sığorta Bürosu yaradılıb. İcbari Sığorta Bürosunun yaranması sığorta bazarının aktivliyini daha da artırıb. Ölkədə fəaliyyət göstərən 28 sığorta şirkətindən 11-i Büroya üzv olub və həmin sığorta şirkətləri icbari sığorta növləri üzrə fəaliyyət göstərmək icazəsinə malikdirlər.

Qeyd edək ki, İcbari Sığorta Bürosu öz iştirakçılarına daşınmaz əmlakın icbari sığortası, avtonəqliyyat vasitəsi sahiblərinin mülki məsuliyyətinin, daşınmaz əmlakın istismarı ilə bağlı mülki məsuliyyətin icbari sığortası və sərnişinlərin fərdi icbari qəza sığortası növlərini həyata keçirməyə imkan verir.

Büronun qarşısında duran ən vacib vəzifələrdən biri isə icbari sığorta növləri üzrə üçüncü şəxslərə kompensasiya ödənişlərinin verilməsidir. Belə ki, «İcbari sığortalar haqqında» Qanuna əsasən, əmlaka və sağlamlığa dəyən zərərə görə nəzərdə tutulmuş sığorta ödənişlərinin həyata keçirilməsi bəzi hallarda mümkün olmadıqda, Büro tərəfindən kompensasiya ödənişi verilir. Bunlar sığortaçı müvafiq icbari sığorta müqavilələri üzrə sağlamlığa və ya əmlaka dəyən zərərlə bağlı öhdəliklərini ödəmə qabiliyyətinin olmamasına görə yerinə yetirə bilmədikdə, üçüncü şəxsin sağlamlığına naməlum avtonəqliyyat vasitəsilə zərər vurulduqda və icbari sığorta müqaviləsi mövcud olmayan şəxs tərəfindən avtonəqliyyat vasitəsinin istifadəsi nəticəsində üçüncü şəxsin sağlamlığına zərər vurulduqda baş verir. Yalnız bir şərtlə bu tələbə əməl edilir, - zərərçəkən zərərin əvəzinin ödənilməsi ilə bağlı zərər vurana qarşı tələb irəli sürməsinə baxmayaraq, bu tələb təmin edilməmiş olsun. Kompensasiya ödənişi bu ödənişi tələb etmək hüququna malik olan şəxsin yazılı müraciəti əsasında ödənilir. Kompensasiya ödənişləri müvafiq icbari sığorta növünə dair qanunvericilikdə sığorta ödənişlərinin verilməsi üçün nəzərdə tutulmuş qaydada və məbləğdə həyata keçirilir. Ödənişlərin verilməsi üçün Büronun kompensasiya ödənişləri ehtiyatı kifayət etmədikdə, belə ödənişlər üzrə öhdəliklərin yerinə yetirilməsi məqsədilə Büronun istifadə etdiyi vəsait iştirakçı sığortaçıları tərəfindən ödənilən əlavə haqlar hesabına təmin olunur. Əlavə haqların ödənilməsinə zərurət yarandıqda, bu haqların hər bir konkret hal üzrə ödənilmə üsulu və müddətini sığorta nəzarəti orqanı müəyyən edir.

Kompensasiya ödənişləri, yuxarıda qeyd etdiyimiz kimi, üçüncü şəxslərin sağlamlığına dəyən zərəri qarşılamaq üçün nəzərdə tutulub. Burada sağlamlığa dəyən zərər dedikdə, şəxsin yüngül və yaxud ağır xəsarət alması, şəxsin əmək qabiliyyətinin tam və ya qismən itirilməsi və şəxsin ölümü başa düşülür.

Sağlamlığa dəyən zərər üzrə kompensasiya ödənişləri isə aşağıdakı kimi hesablanır. Zərərçəkənin ölməsi, aldığı bədən xəsarəti, xəstələnməsi, zəhərlənməsi və ya kontuziya olması nəticəsində sığorta hadisəsi baş verdiyi tarixdən 3 il ərzində ölməsi - 5000 manat; zərərçəkənin məhkəmənin qanuni qüvvəyə minmiş qərarı ilə ölmüş elan edilməsi - 5000 manat. Yuxarıda sadalananlar nəticəsində sığorta hadisəsi baş verdiyi tarixdən 3 il ərzində ona qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş qaydada əlillik qrupu təyin olunmasına görə kompensasiyanın hesablanması isə I qrup əlilliyə görə 4000 manat, II qrup əlilliyə görə 3000 manat, III qrup əlilliyə görə 2000 manat təşkil edir. Əlillik qrupu təyin olunmadan ağır xəsarətin alması - 1500 manat, yüngül xəsarətin alması isə 250 manat kompensasiya məbləği yaradır.

Qeyd: Baş vermiş yol-nəqliyyat hadisələri zamanı sağlamlığına zərər dəymiş şəxslərə İcbari Sığorta Bürosunun kompensasiya ödənişlərinə cari ilin aprel ayının 18-dən başlayaraq start verilib. İcbari Sığorta Bürosunun əməkdaşının qəzetimizə verdiyi məlumata görə, aprel ayının 18-dən kompensasiya ödənişlərinə start verilməsinə baxmayaraq, indiyədək Büroya bununla bağlı müraciət daxil olmadığından heç bir ödəniş həyata keçirilməyib.

AYTƏN